
  

  

REPUBLI 

SUPERINTEN 

0 

CA DEL ECUADOR 

DENCIA DE COMPAÑIAS — e SoruCION N" 86.1.1.1.7 
01432 

TERESA MINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO + 

QUE el señor Leonard Schorsch, en su calidad 
de Gerente Administrador de la compañía extranjera “SERVI- 
CIOS TECHNICOS PEFROLBROS DEL £CUADOR N.V.”, una sociedad 
constituida y existente bajo las Leyes de las Antillas 
Holandesas, con el patrocinio del doctor Eduardo Santos 
Camposano, ha comparecido a este Despacho con la solicitud 
de concesión de permiso para operar en el Ecuador a 
la mencionada compañía; ] 

QUE con este objeto y en cumplimiento de las 
disposiciones contenidas en el Artículo 424 de la Ley 
de Compañías, han sido presentados los siguientes documen- 
tos: a) Acta de la reunión de incorporadores de "SERVICIOS 
TECHNICOS PETROLEROS DEL ECUADOR N.V.”, celebrada en 
Curazao, Antillas Holandesas, el 7 de octubre de 1985, 
traduciáa por un traductor jurado de la Corte Suprema 
de Justicia de las Antillas Holandesas, legalizada ante 
el Cónsul del Ecuador en Curazao, cuya firma es certificada 
por el Departamento de Legalizaciones del Ministerio 
de Relaciones Exteriores de la República del Ecuador, 
acta en la que también consta el nombramiento del señor 
Leonard Schorsch como uno de los gerentes-adaninistradores 
de la sociedad; b) Estatutos actualizados de la referida 
compañía, en copia certificada por el Notario de Aruba, 
Dr. 3J.R. Croes, debidamente traducida,  legalízada y 
certificada; <) Acta de las Resoluciones de la Junta 
de  Dírectores-Administradores de "SERVICIOS  TECENICOS 
PETROLEROS DEL ECUADOR M5M.V.”, por la cual resuelven 
que la sociedad establezca y capitalice una sucursal 
en la República del Ecuador para ocuparse en el negocio 
de servicio a campos petroleros, el abastecimiento de 
éstos, y «en el negocio de importación y exportación, 
por la suma de 250.900 dólares de los Estados Unidos 
de Norteamérica; resolviendo además que cualquiera de 
los gerentes-administradores queda autorizado a otorgar 
cualesquiera y todos los documentos en nombre de la 
Sociedad en relación con lo antedicho; 4) Certificado 
conferido por el señor Jossy Capriles, Cónsul Ad-Honoren 
del Ecuador en Curazao, de 21 de julio de 1986, por 
el que se acredita la existencia legal de la compañía 
y que la misma está autorizada para operar en el exterior; 
e) Certificados conferidos por el Bank of America NTESA 
de los cuales consta que la compañía extranjera en referen- 
cía tiene depositada en dicho banco, en una cuenta de 
integración de capital, la suma de CINCO MILLONES DE 
SUCRES y



  

|] 

  
0
 

61
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS =- 2- 
  

“SERVICIOS TECHNICOS PETROLEROS DEL ECUADOR N.V.” 

QUE la documentación presentada ha sido autentica- 
da de acuerdo a lo previsto en el Art. 211 del Código 
de Procedimiento Civil, con las certíficaciones consulares 
y las legalizaciones del Ministerio de Relaciones Exterio- 
res de nuestro País; 

QUE se ha  protocolizado  copías certificadas 
de las Resoluciones N”* 365 y 499 de 12 de mayo y 20 
de junio de 1986, respectivamente, mwediíante las cuales 
el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y 
Pesca, autoriza a la compañía «xtranjera mencionada, 
la inversión extranjera directa en dólares de los Estados 
Unidos de Norteamérica, equivalente a VEINTICINCO MILLONES 
DE  SUCRES  (5/25'0900.000,00), en numerario,  pagaderos 
de la siguiente forma: CINCO MILLONES DE SUCRES al momento 
de su domiciliación y los VEINTE MILLONES DE  SUCRES 
restantes en el plazo de tres meses contados a partir 
de la fecha de inscripción en el Regístro Mercantil 
de los documentos relativos al establecimiento de su 
Sucursal; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas 
y Extranjeras de la Dirección General de Derecho Societario 
mediante memorando N”* DJ.CAX.86.437 de 18 de agosto 
de 1986, ha emitido informe favorable para la continuación 
del trámite, una vez que considera que se ha dado cuapli- 
miento a los requisitos legalos respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere 
la Ley) 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos 
otorgados en nación extranjera inherentes a la concesión 
de pexmiso para operar en «el Ecuador de la compañía 
extranjera "SERVICIOS TECHNICOS PETROLEROS DEL ECUADOR 
N.V.”, por haber sido presentados en cumplimiento de 
los requisitos exigidos por la Ley. 

ARTICULO SEGUNDO.- CONCEDER permiso para operar en el 
Ecuador, con arreglo a sus propios estatutos en cuanto 
no se opongan a las leyes ecuatorianas, a la compañía 
extranjera "SERVICIOS TECHNICOS PETROLEROS DEL ECUADOR 
N.V.”, con domicilio principal en Aruba, Antillas Holande- 
sas, la misma que se dedicará a negocios de prestación 
de servicios a campos petroleros, abastecimiento de 
éstos y en general para los negocios de importación 

A y exportación.



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

   

ad 3 ct 

cani EV TCIOS! ANUENICOS” PETROBÉROS DEE ECUADOR WEV6* no 
ola cinsimiíqmuo des AD "rs Pa ormoj E ES in Registrado 

ARTICULO TERCER PONER que e stra 
A a peo eo e 0 hee 

2 Pra ¡compañia 04. HA 0:86 -BUCUESA) 20 a - », lo dispuegto por el Art. do, numeral ¿AL 
=8ven A    
   
mantopy o pobolizados 1d 3153 qee dnd “dlts Son dos "presunellaaciones el 28 de julio ) y el 8 de agosto de 1586, en la. Moraria, > fille, Sexta del cantón Quito, 

"SERVICIOS TECHENICOS 
con esta Resolución. 
ia de tales protoco- 
s con la razón de 

  

   

      

   

    

    

el Ecuador. a la OR 
PETROLEROS DEL ECUADS: 
El señor Registrador 
lizaciones y dJdevol 
la inscripción que se 

ARTICULO CUARTO.- DISPONEN '4 
sola vez, en uno de los < 
en la ciudad de Quito, el texto completo del documento 
en que consta el nombramiento del señor Leonar: Schorsch 
como Gerente Aimínistrador de esta compañía, y un extracto 
de los documentos protocolizados «el 15 de noviembre 
de 1985, (dos) el 28 de julio y el 8 de agosto de 1996 
en la Notaría Vigánimo Sexta del cantón Quito, referentes 
a la concesión de permiso para operar en el Ecuador 
a la compañía extranjera "SERVICIOS YECHNICOS PETROLEROS 
DEL ECUADOR N.V.”, con la razón de su aprobación; extracto 
que será elaborado por esta Superintendencia y entregado 
para su publicación una vez presentada una copia de 
cada una de las protocolizaciones con la razón del cumplí- 
míento de lo dispuesto en esta Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 
de Compañías, en Quito, a 

SF AGO 1058 

Econ. Teresa Minuche de Mexa, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS



  

Aú0dA BODA 130. ADLIduSA 

2 AAA a E ROO YAA OL ud 

Con esta. fecha; queda inscrita le presente Resolución bajo-el número 

14064 del egistro Mercantil, tomo 117.» - Se da así <cumplimiento a lo 
Ade E 7 

-sispuesto sn la omlena, - qe contormidad | e lo, es, 

13 de 22" te ¡Foostó «de 1975 ts PubkA có amis) 
Lali? ARO 0? iz praia 

708 de, agústa el mispg. Pr Quita». a ,c4 

Elehtos: achánve Y avisa EE IRETETRADDA SA Los 
> E oz pato sa o A 

MO o ; : 

LEO BA color 
LA A OIT UTA 

blecido en, el, Decreto 

sbstrá Mrtore1: :878 de 
   
       
 
      

añ       

IS s y e 
E 2 ra AS 

a . ca 7 ho 
car a ados ie RA 

iO TA El cer z 

  

e - = . * F — z . 7 o 

Y > ar SsiTá ie Sr eos e r “ odo 

z cono dx orto Ll copo el Cod i 
10 ano de cid ta de a ¿ta 

E ES r . E E ¿ 
mo ÉL loo BORA CILOLOARO: BoOJo «DDN. al 

DÍ ds YO OL 
CGT meso do A 

fñ- AY IO Bt 

  

. CDI A OA VR O Aus RA AS 

DIT CASE: 1Maddo sao. s de Pos 

» E 2 2 a - e 

DAR AAA NA nasa dria: Ai 

  alu Jn9usza gov    
cinc ma j wd “EIA 

» Loa - , PI - er =e O 
BUT cas TLC a AD dd A Aa do 

CUBO PE AL 
EN 

2 DO 
CS Ñ 

5 
( 
y a 

- .. oe ro 
mi : CAE BRL LAS 

: 1 EIA: e z a, ROTA z 

a : ES O 

A


